
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 8/2019 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 18. 2. 2019 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: od 16:00 hod. do 17:00 hod.
Přítomno: 4 členové rady města + tajemník MěÚ
Omluveni: 1 člen rady města
Neomluveni:
Předsedající: Petr Mareš, Michal Štefek
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Pan místostarosta seznámil radní s návrhem programu jednání. Nebyly navrženy žádné změny ani doplnění.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje předložený návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/8/1/2019 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Pan tajemník  předložil  zprávu o  plnění  usnesení.  Trvá  úkol  RM/6/2b/2019 a  úkol  RM/7/7/2019 -  termín
prodloužen do 28.02.2019

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/8/2/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

3. Darovací smlouvy - ples města 2019

Radě města byly předloženy návrhy darovacích smluv, kdy dary budou použity na podporu 12. Rokytnického
městského plesu, který se koná dne 22.02.2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje darovací smlouvy:

a) s Michalem Teplým, Sídliště 1. máje 555, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,

b) s Jiřím Mencákem, Nádražní 43, 564 01 Žamberk,

c) s MDDr. Simonou Pavlovou, náměstí Generála Knopa 837, 564 01 Žamberk,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

d) s Petrem Mamiňákem - MAMOR, 5. května 60, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,

e) s Potravinami u Kalousů s. r. o., J. V. Sládka 98, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,

f) s Martinem Brokešem, Kameničná 26, 564 01 Žamberk,

g) se společností RokMED s.r.o., Chelčického 1124/22, 500 02  Hradec Králové - Pražské předměstí,

h) se společností ORLICKO a. s., Nebeská Rybná 2, 517 61  Rokytnice v Orlických horách

ch) s Františkem Barillou, Sídliště 1. máje 242, 517 61  Rokytnice v Orlických horách

i) se společností OUTDOOR SPORT s.r.o., Horská 211, 517 61  Rokytnice v Orlických horách

dle předložených návrhů.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/8/3/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

4. Smlouvy o propagační činnosti

Radě města je předkládána ke schválení smlouva o propagační činností se společností ASSCO s.r.o.,  kdy
předmětem smlouvy je závazek města Rokytnice v O.h. k zajištění reklamy a propagace této společnosti v době
konání 12. Rokytnického městského plesu, který se bude konat 22.02.2019. Za tuto propagaci společnost
uhradí cenu stanovenou v návrhu smlouvy.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje smlouvu o propagační činnosti se společností ASSCO
s.r.o., Vazová 2143, 588 01  Uherský Brod.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/8/4a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Radě města  je  dále  předkládána ke  schválení  smlouva  o  propagační  činnosti  mezi  městem Rokytnice  v
Orlických horách a  společností  FrostFood.  Předmětem smlouvy je  zajištění  reklamní  činnosti  propagující
společnost FrostFood na akci „12. Rokytnický městský ples“ dne 22.02.2019 a dále finanční podpora Letního
kina 2019 ve dnech 21. až 24. července 2019. Společnost FrostFood se smlouvou zavazuje poskytnout městu
sjednanou částku uvedenou v návrhu smlouvy.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje Smlouvu o propagační činnosti smlouvu o propagační
činnosti se společností FrostFood.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/8/4b/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

5. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti

Radě  města  byla  ke  schválení  předložena  smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti  č.  I-1-
-2019001/VB/01/Gä,  kdy  smluvními  stranami  je  město  Rokytnice  v  Orlických  horách  a  Český
hydrometeorologický ústav. Smlouvu je třeba uzavřít v rámci stavby rekonstrukce automatické meteorologické



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

stanice, která spočívala ve výkopových pracích a uložení kabelů do země, která se nachází na pozemích p.č.
794/41 a 794/7 v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. I-
19-2019001/VB/01/Gä - Rekonstrukce automatické meteorologické stanice

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/8/5/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Pronájem nebytových prostor

Mgr. Jarmila Hofmanová požádala o přenechání nebytových prostor v budově zdravotního střediska, které
doposud užívala jako svou zubní ordinaci MDDR. Simona Pavlová. Prostory požaduje pronajmout za účelem
jejího podnikání, kterým je klinická logopedie. Jejím cílem je vznik samostatného úvazku klinického logopeda
se zaměřením na komplexní péči o děti nedonošené, s neurologickým deficitem, po úrazech hlavy a mozku a
dále pak o dospělé pacienty s onkologickým onemocněním v oblasti krku a hlavy.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost o pronájem nebytových prostor s tím, že
je třeba nejprve projednat různé možnosti pronájmu a prověřit možné varianty řešení.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/8/6a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá sociální a zdravotní komisi projednat v součinnosti se
správou bytového a nebytového fondu další možnosti pronájmu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/8/6b/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Sociální a zdavotní komise  | Termín splnění: 2019-03-08

7. Ukončení příjmu žádostí o změnu ÚP

V rámci připravované změny č. 1 územního plánu a s tím související stanovení podílů finanční spoluúčasti
žadatelů na nákladech vzniklých při pořízení této změny je nutné znát počet žadatelů. Vzhledem k tomu je
třeba přistoupit k vyhlášení ukončení příjmů žádostí.

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách rozhodla  že  návrhy  změny využití  ploch  na  území  města
Rokytnice  v  Orlických horách v  rámci  Změny č.  1  územního plánu je  možné podávat  nejpozději  do
31.03.2019. Do projednávané Změny č. 1 územního plánu budou zařazeny žádosti, které budou doručeny
do tohoto data a zároveň se žadatel zaváže, že uhradí podíl na nákladech změny územního plánu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/8/7/2019 bylo schváleno.
Přílohy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

8. Smlouva o výpůjčce

Radě je předkládána ke schválení Smlouva o výpůjčce sbírkových předmětů č. 11/2019 uzavřená mezi městem
Rokytnice v Orl. h. a Českou republikou - Ministerstvem obrany, Vojenským historickým ústavem. Předmětem
smlouvy je výpůjčka sbírkových předmětů za účelem jejich dočasného vystavování v rámci stálé expozice
Muzea Pevnost Hanička.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje smlouvu o výpůjčce sbírkových předmětů č. 11/2019
uzavřenou mezi městem Rokytnice v Orl.  h. a Českou republikou -  Ministerstvem obrany, Vojenským
historickým ústavem.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/8/8/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

9. Jmenování redakční rady měsíčníku Horský kurýr

Bylo navrženo zachovat redakční radu Horského kurýra ve stejném složení, jako v letošním roce.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách jmenuje na období od 01.03.2019 do 29.02.2020 šéfredaktorkou
měsíčníku Horský kurýr p. Zuzanu Soběslavovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/8/9a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách jmenuje na období od 01.03.2019 do 29.02.2020 tyto členy
redakční rady měsíčníku Horský kurýr: Ing. Vladimíra Jiroutová, p. Lucie Grunclová, DiS., p. Jiří Koblása a
p. Tereza Rűckerová.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/8/9b/2019 bylo schváleno.

Vzhledem k zákonnému navýšení minimální mzdy je třeba navýšit odměny za práci v redakční radě měsíčníku
Horský kurýr.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách bere na vědomí zvýšení  odměn za práci  v  redakční  radě
měsíčníku Horský kurýr.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/8/9c/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

10. Bytová komise

Bytová komise doporučuje RM schválit prodloužení a uzavření nájemních smluv od 01.03.2019 nájemníkům dle
předloženého seznamu, který je přílohou zápisu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  prodloužení  nájemních  smluv  od  01.03.2019
nájemníkům dle předloženého seznamu

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/8/10a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření nájemní smlouvy od 01.03.2019 k bytu 2 + 1
v č.p. 219/3 s panem ***

 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/8/10b/2019 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje od 01.03.2019 změnu nájemních smluv k bytům:

2 + 1 v č.p. 268/1 - nová nájemnice *** (původní nájemní smlouva byla uzavřena s ***)

2 + 1 v č.p. 259/2 - nová nájemnice *** (původní nájemní smlouva byla uzavřena s ***)

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/8/10c/2019 bylo schváleno.

11. Cenová nabídka na dokumentaci - Fotbalové kabiny 1. FC Rokytnice v O.h.

Radním byla ke schválení předložena cenová kalkulace na pořízení projektové dokumentace pro společné
povolení v rámci rekonstrukce fotbalových kabin 1. FC Rokytnice v O.h. zpracovaná APA architektonicko -
projektovým ateliérem Vamberk s.r.o

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje cenovou kalkulaci na pořízení projektové dokumentace
pro společné povolení v rámci rekonstrukce fotbalových kabin 1. FC Rokytnice v O.h. zpracovanou APA
architektonicko - projektovým ateliérem Vamberk s.r.o, Smetanovo nábřeží 180, 517 54 Vamberk.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/8/11/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

Radní: Michal Štefek   ............................................................

 
Datum vyhotovení:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Číslo jednací: MEUROK/146/2019/Mus


